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66. Internationale Deutsche 
Meisterschaft im Castingsport sowie 
51. Deutsche Senioren Meisterschaft 

und Qualifikation zur WM 

 in Lohfelden/Hessen 

vom 06.07.2023 -09.07.2023 



Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LD
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

85 02:551 Abel, Rita Thüringen2

80 04:452 Schmitt, Jasmin Berlin18

80 04:563 Wunsch, Anna Schleswig-Holstei25

75 03:294 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt9

60 03:135 Stein, Janet Brandenburg17

55 03:156 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt10

LH
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 02:341 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstei11

100 02:372 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt19

95 01:323 Demin, Eugen Berlin27

95 02:014 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt12

95 02:035 Scholze, Sebastian Sachsen14

95 02:256 Schönberg, Jan Sachsen5

95 02:307 Harter, Michael Nordrhein-Westfa4

95 02:598 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfa28

95 03:049 Stein, Ralf Brandenburg21

95 03:1910 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfa22

90 01:4311 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfa13

90 02:3712 Nagel, Jens RV Fuhnetal3

90 02:5513 Anthöfer, Markus Baden-Württembe23

90 03:3914 Gleinser, Leander Baden-Württembe6

90 03:4415 Schmitt, Peter Berlin8

90 03:4916 Visser, Wiebold Bremen26

85 02:1517 Möst, Niklas Baden-Württembe16

85 03:0718 Glaser, David Thüringen15

80 02:0719 Kleen, Sven Sachsen20

80 03:4220 Lillie, Eyk Bremen57

75 03:2321 Jund, Yannick Baden-Württembe29

65 02:1922 Weigel, Thomas Berlin30

60 02:5523 Schulz, Steffen Berlin32

60 03:1724 Stinka, Andreas Thüringen7

25 03:3825 Hofmann, Ralf Hessen31

026 Jäger, Robin Baden-Württembe56

SH1
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 03:231 Behlert, Detlef Berlin35

100 04:222 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfa39

95 02:223 Bettin, Armin Nordrhein-Westfa51

95 02:514 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz34

80 03:265 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz40

80 04:056 Krah, Volker Hessen46

65 05:387 Götte, Matthias Schleswig-Holstei47

60 02:488 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben45

60 03:529 Boppel, Klaus Baden-Württembe52

55 03:5410 Schmarowski, Oliver Hessen41
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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

SH2
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

95 02:071 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz36

95 03:092 Riese, Bernd Hessen48

90 04:383 Jung, Egbert Brandenburg50

80 02:344 Welling, Christian Nordrhein-Westfa38

80 03:355 Neumann, Peter Berlin42

75 03:396 Opierzynski, Joachim Brandenburg49

60 04:037 Musial, Volker Berlin37

60 04:548 Reiß, Manfred Berlin55

55 04:359 Gleinser, Hermann Baden-Württembe54

40 06:4010 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz53

35 03:4811 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz43

012 Oelke, Heinz Berlin44
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LD
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 42,75 41,89 84,64 /9

2 Wunsch, Anna Schleswig-Holstein 41,27 40,86 82,13 /25

3 Abel, Rita Thüringen 40,91 36,24 77,15 /2

4 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 39,77 37,40 77,17 /10

5 Stein, Janet Brandenburg 39,61 39,50 79,11 /17

6 Schmitt, Jasmin Berlin 34,30 34,01 68,31 /18

LH
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Kleen, Sven Sachsen 60,50 54,65 115,15 /20

2 Harter, Michael Nordrhein-Westfal 56,82 55,42 112,24 /4

3 Anthöfer, Markus Baden-Württember 56,53 54,09 110,62 /23

4 Stein, Ralf Brandenburg 56,10 52,71 108,81 /21

5 Demin, Eugen Berlin 53,25 51,65 104,90 /27

6 Scholze, Sebastian Sachsen 50,33 46,71 97,04 /14

7 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 50,24 49,61 99,85 /11

8 Nagel, Jens RV Fuhnetal 49,28 45,44 94,72 /3

9 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfal 48,87 43,67 92,54 /28

10 Visser, Wiebold Bremen 48,84 47,84 96,68 /26

11 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 48,65 46,07 94,72 /13

12 Stinka, Andreas Thüringen 47,69 35,90 83,59 /7

13 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 47,32 46,64 93,96 /19

14 Gleinser, Leander Baden-Württember 47,24 43,51 90,75 /6

15 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 46,95 46,36 93,31 /12

16 Jund, Yannick Baden-Württember 46,35 42,24 88,59 /29

17 Lillie, Eyk Bremen 45,82 42,06 87,88 /57

18 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfal 45,66 43,58 89,24 /22

19 Schulz, Steffen Berlin 43,52 40,53 84,05 /32

20 Schönberg, Jan Sachsen 43,15 42,31 85,46 /5

21 Glaser, David Thüringen 42,89 41,78 84,67 /15

22 Schmitt, Peter Berlin 42,87 42,77 85,64 /8

23 Weigel, Thomas Berlin 42,74 42,35 85,09 /30

24 Möst, Niklas Baden-Württember 41,85 40,31 82,16 /16

25 Hofmann, Ralf Hessen 29,21 27,55 56,76 /31

26 Jäger, Robin Baden-Württember 0,00 0,00 0,00 /56

SH1
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 55,26 54,98 110,24 /45

2 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 52,75 50,72 103,47 /51

3 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfal 49,08 47,74 96,82 /39

4 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 48,07 44,52 92,59 /34

5 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 47,13 46,10 93,23 /40

6 Krah, Volker Hessen 46,12 38,58 84,70 /46

7 Behlert, Detlef Berlin 45,12 43,13 88,25 /35

8 Boppel, Klaus Baden-Württember 44,54 43,98 88,52 /52

9 Götte, Matthias Schleswig-Holstein 37,71 37,31 75,02 /47

10 Schmarowski, Oliver Hessen 35,01 33,91 68,92 /41
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

SH2
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Gleinser, Hermann Baden-Württember 43,87 43,38 87,25 /54

2 Neumann, Peter Berlin 41,48 34,24 75,72 /42

3 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 41,23 38,89 80,12 /36

4 Opierzynski, Joachim Brandenburg 39,13 37,18 76,31 /49

5 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 38,76 38,58 77,34 /43

6 Riese, Bernd Hessen 38,09 36,50 74,59 /48

7 Musial, Volker Berlin 35,85 32,94 68,79 /37

8 Welling, Christian Nordrhein-Westfal 34,60 32,96 67,56 /38

9 Reiß, Manfred Berlin 32,84 29,71 62,55 /55

10 Jung, Egbert Brandenburg 30,42 29,99 60,41 /50

11 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 25,74 24,27 50,01 /53

12 Oelke, Heinz Berlin 0,00 0,00 0,00 /44
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LD
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Stein, Janet Brandenburg 96 03:0517

2 Wunsch, Anna Schleswig-Holstein 88 03:3825

3 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 86 02:159

4 Schmitt, Jasmin Berlin 86 02:1918

5 Abel, Rita Thüringen 84 03:002

6 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 68 02:2810

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Stein, Ralf Brandenburg 96 02:2621

2 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 94 02:0228

3 Visser, Wiebold Bremen 94 03:0226

4 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 92 01:4812

5 Schönberg, Jan Sachsen 92 02:175

6 Weigel, Thomas Berlin 92 02:4230

7 Scholze, Sebastian Sachsen 92 02:4914

8 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 92 03:116

9 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 92 03:1811

10 Demin, Eugen Berlin 90 01:4227

11 Möst, Niklas Baden-Württemberg 90 01:5516

12 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 90 01:5919

13 Nagel, Jens RV Fuhnetal 90 02:053

14 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 90 02:0713

15 Lillie, Eyk Bremen 90 03:0157

16 Jund, Yannick Baden-Württemberg 88 01:4729

17 Kleen, Sven Sachsen 88 01:5820

18 Glaser, David Thüringen 88 02:5115

19 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 86 01:594

20 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 86 02:1622

21 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 78 01:5423

22 Schmitt, Peter Berlin 78 02:158

23 Hofmann, Ralf Hessen 78 02:4131

24 Stinka, Andreas Thüringen 74 02:267

25 Schulz, Steffen Berlin 64 02:4432

26 Jäger, Robin Baden-Württemberg 056

SH1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Behlert, Detlef Berlin 96 02:2135

2 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 94 01:5245

3 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 88 02:1534

4 Krah, Volker Hessen 84 02:2746

5 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 82 02:1452

6 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 78 02:3739

7 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 78 02:4940

8 Götte, Matthias Schleswig-Holstein 78 02:5447

9 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 76 02:1851

10 Schmarowski, Oliver Hessen 64 02:5841
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

SH2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 94 02:2836

2 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 92 02:3743

3 Neumann, Peter Berlin 90 02:1842

4 Reiß, Manfred Berlin 90 03:3055

5 Opierzynski, Joachim Brandenburg 88 02:1049

6 Jung, Egbert Brandenburg 88 02:4250

7 Musial, Volker Berlin 82 02:3137

8 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 82 03:0938

9 Oelke, Heinz Berlin 70 02:2244

10 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 68 02:5854

11 Riese, Bernd Hessen 66 02:0048

12 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 66 03:1653
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LD
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Stein, Janet Brandenburg 85 04:1217

2 Abel, Rita Thüringen 85 04:542

3 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 80 03:069

4 Schmitt, Jasmin Berlin 80 04:1918

5 Wunsch, Anna Schleswig-Holstei 75 05:2125

6 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 65 04:2410

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfal 100 02:5128

2 Nagel, Jens RV Fuhnetal 100 03:013

3 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 100 03:3419

4 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstei 100 04:5811

5 Demin, Eugen Berlin 95 02:3227

6 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 95 03:2513

7 Weigel, Thomas Berlin 95 03:2530

8 Stein, Ralf Brandenburg 95 04:3821

9 Kleen, Sven Sachsen 90 03:0920

10 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 90 03:1312

11 Schönberg, Jan Sachsen 90 03:385

12 Harter, Michael Nordrhein-Westfal 90 03:454

13 Visser, Wiebold Bremen 90 04:3926

14 Lillie, Eyk Bremen 90 05:0357

15 Schmitt, Peter Berlin 85 03:438

16 Scholze, Sebastian Sachsen 85 04:2814

17 Glaser, David Thüringen 75 03:4515

18 Gleinser, Leander Baden-Württembe 75 04:386

19 Schulz, Steffen Berlin 70 04:2132

20 Stinka, Andreas Thüringen 65 04:117

21 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfal 60 03:5222

22 Jund, Yannick Baden-Württembe 55 02:5029

23 Anthöfer, Markus Baden-Württembe 55 02:5823

24 Möst, Niklas Baden-Württembe 55 02:5916

25 Hofmann, Ralf Hessen 40 04:5931

26 Jäger, Robin Baden-Württembe 056

SH1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 95 03:2345

2 Krah, Volker Hessen 85 03:4746

3 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfal 85 04:4739

4 Boppel, Klaus Baden-Württembe 80 03:5952

5 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 75 03:2551

6 Behlert, Detlef Berlin 75 04:0335

7 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 70 03:5134

8 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 70 04:3240

9 Götte, Matthias Schleswig-Holstei 55 05:5747

10 Schmarowski, Oliver Hessen 50 05:0541
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

SH2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 85 03:4936

2 Neumann, Peter Berlin 80 03:2742

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 80 04:0449

4 Riese, Bernd Hessen 75 03:2248

5 Jung, Egbert Brandenburg 70 04:1550

6 Reiß, Manfred Berlin 70 05:4355

7 Oelke, Heinz Berlin 65 03:4544

8 Musial, Volker Berlin 60 03:4837

9 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 55 04:2943

10 Welling, Christian Nordrhein-Westfal 50 04:5938

11 Gleinser, Hermann Baden-Württembe 50 06:2254

12 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 30 05:0953
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LD
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 59,30 88,9509

2 Wunsch, Anna Schleswig-Holstein 58,42 87,63025

3 Schmitt, Jasmin Berlin 56,20 84,30018

4 Abel, Rita Thüringen 50,10 75,1502

5 Stein, Janet Brandenburg 47,26 70,89017

6 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 46,93 70,39510

LH
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 69,36 104,04011

2 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 68,94 103,4106

3 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 68,67 103,00519

4 Schönberg, Jan Sachsen 67,07 100,6055

5 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 66,87 100,30523

6 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 66,22 99,33012

7 Stein, Ralf Brandenburg 66,17 99,25521

8 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 66,05 99,07522

9 Lillie, Eyk Bremen 66,04 99,06057

10 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 65,82 98,7304

11 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 65,67 98,50513

12 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 65,38 98,07028

13 Schmitt, Peter Berlin 64,09 96,1358

14 Kleen, Sven Sachsen 63,75 95,62520

15 Jund, Yannick Baden-Württemberg 63,74 95,61029

16 Jäger, Robin Baden-Württemberg 62,78 94,17056

17 Schulz, Steffen Berlin 62,41 93,61532

18 Scholze, Sebastian Sachsen 60,84 91,26014

19 Glaser, David Thüringen 60,60 90,90015

20 Visser, Wiebold Bremen 60,52 90,78026

21 Demin, Eugen Berlin 59,97 89,95527

22 Weigel, Thomas Berlin 59,15 88,72530

23 Stinka, Andreas Thüringen 56,55 84,8257

24 Hofmann, Ralf Hessen 50,93 76,39531

25 Nagel, Jens RV Fuhnetal 0,00 0,0003

26 Möst, Niklas Baden-Württemberg 0,00 0,00016

SH1
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 64,96 97,44034

2 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 62,78 94,17051

3 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 60,77 91,15545

4 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 59,60 89,40040

5 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 57,11 85,66552

6 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 56,06 84,09039

7 Schmarowski, Oliver Hessen 53,18 79,77041

8 Götte, Matthias Schleswig-Holstein 51,24 76,86047

9 Krah, Volker Hessen 49,27 73,90546

10 Behlert, Detlef Berlin 0,00 0,00035

 ©  Heike Lipp 08.07.2023 12:03:01Version Final 2015.03



Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

SH2
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 60,26 90,39036

2 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 55,58 83,37038

3 Jung, Egbert Brandenburg 55,04 82,56050

4 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 54,88 82,32043

5 Opierzynski, Joachim Brandenburg 54,53 81,79549

6 Neumann, Peter Berlin 53,53 80,29542

7 Reiß, Manfred Berlin 52,51 78,76555

8 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 51,38 77,07054

9 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 51,30 76,95053

10 Riese, Bernd Hessen 50,16 75,24048

11 Musial, Volker Berlin 49,04 73,56037

12 Oelke, Heinz Berlin 0,00 0,00044
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LH
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

3  / 142,8569,6973,16RV FuhnetalNagel, Jens1

11  / 139,1367,3771,76Schleswig-HolsteinMaire-Hensge, Heinz2

26  / 134,3163,6670,65BremenVisser, Wiebold3

14  / 130,7062,6768,03SachsenScholze, Sebastian4

4  / 134,8867,2367,65Nordrhein-WestfalenHarter, Michael5

23  / 130,7563,9366,82Baden-WürttembergAnthöfer, Markus6

20  / 126,9461,4965,45SachsenKleen, Sven7

21  / 127,0362,8964,14BrandenburgStein, Ralf8

27  / 125,4761,6963,78BerlinDemin, Eugen9

15  / 121,2658,1263,14ThüringenGlaser, David10

5  / 123,1261,3361,79SachsenSchönberg, Jan11

8  / 121,7360,2261,51BerlinSchmitt, Peter12

12  / 120,0459,1360,91Sachsen-AnhaltEbeling, Olaf13

13  / 112,3354,6057,73Nordrhein-WestfalenHasenhütl, Michael14

6  / 119,7462,0857,66Baden-WürttembergGleinser, Leander15

57  / 113,0956,4156,68BremenLillie, Eyk16

19  / 108,7153,3855,33Sachsen-AnhaltUlrich, Christopher17

28  / 103,7549,0654,69Nordrhein-WestfalenCöllen, Vincent18

30  / 107,7653,4554,31BerlinWeigel, Thomas19

22  / 98,9848,7250,26Nordrhein-WestfalenHasenhütl, Joel20

32  / 92,8446,2246,62BerlinSchulz, Steffen21

16  / 91,7245,3446,38Baden-WürttembergMöst, Niklas22

31  / 81,4939,5541,94HessenHofmann, Ralf23

29  / 71,3635,1936,17Baden-WürttembergJund, Yannick24

56  / 0,000,000,00Baden-WürttembergJäger, Robin25

SH1
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

39  / 126,1360,6165,52Nordrhein-WestfalenBruthier, Andreas1

40  / 118,4458,4060,04Rheinland-PfalzMohr, Manfred2

34  / 113,6355,9057,73Rheinland-PfalzDimmerling, Gerhard3

41  / 109,2553,1856,07HessenSchmarowski, Oliver4

52  / 99,2744,4854,79Baden-WürttembergBoppel, Klaus5

45  / 108,6454,0854,56ACV ErmslebenBruder, Klaus-Jürgen6

51  / 103,9051,3052,60Nordrhein-WestfalenBettin, Armin7

46  / 93,4245,3548,07HessenKrah, Volker8

35  / 93,5746,7646,81BerlinBehlert, Detlef9
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

SH2
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

42  / 120,1856,3063,88BerlinNeumann, Peter1

54  / 113,8455,4858,36Baden-WürttembergGleinser, Hermann2

36  / 107,6153,1254,49Rheinland-PfalzBalles, Otmar3

50  / 99,5248,2851,24BrandenburgJung, Egbert4

49  / 101,3150,5650,75BrandenburgOpierzynski, Joachim5

43  / 91,6542,2949,36Rheinland-PfalzKurz, Herbert6

48  / 94,0046,9147,09HessenRiese, Bernd7

37  / 82,3540,3641,99BerlinMusial, Volker8

38  / 81,6840,6341,05Nordrhein-WestfalenWelling, Christian9

53  / 79,3838,3641,02Rheinland-PfalzLaloi, Jürgen10
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LH
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Stein, Ralf Brandenburg 110,00 165,00021

2 Nagel, Jens RV Fuhnetal 109,27 163,9053

3 Glaser, David Thüringen 101,32 151,98015

4 Kleen, Sven Sachsen 101,19 151,78520

5 Weigel, Thomas Berlin 100,14 150,21030

6 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 99,73 149,59511

7 Visser, Wiebold Bremen 98,85 148,27526

8 Schmitt, Peter Berlin 97,91 146,8658

9 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 97,65 146,47519

10 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 97,52 146,2804

11 Lillie, Eyk Bremen 97,19 145,78557

12 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 96,40 144,60028

13 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 96,11 144,16523

14 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 95,27 142,90513

15 Schönberg, Jan Sachsen 95,09 142,6355

16 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 94,02 141,0306

17 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 91,63 137,44522

18 Demin, Eugen Berlin 91,36 137,04027

19 Jäger, Robin Baden-Württemberg 90,86 136,29056

20 Schulz, Steffen Berlin 90,26 135,39032

21 Scholze, Sebastian Sachsen 89,77 134,65514

22 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 88,84 133,26012

23 Möst, Niklas Baden-Württemberg 80,40 120,60016

24 Hofmann, Ralf Hessen 72,93 109,39531

25 Jund, Yannick Baden-Württemberg 0,00 0,00029

SH1
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Schmarowski, Oliver Hessen 93,63 140,44541

2 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 92,28 138,42034

3 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 90,43 135,64545

4 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 86,82 130,23039

5 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 85,90 128,85052

6 Behlert, Detlef Berlin 85,87 128,80535

7 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 80,40 120,60040

8 Krah, Volker Hessen 79,77 119,65546

9 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00051
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

SH2
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 95,71 143,56536

2 Neumann, Peter Berlin 87,81 131,71542

3 Riese, Bernd Hessen 86,86 130,29048

4 Jung, Egbert Brandenburg 85,28 127,92050

5 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 82,79 124,18554

6 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 77,97 116,95543

7 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 77,74 116,61053

8 Opierzynski, Joachim Brandenburg 0,00 0,00049

9 Musial, Volker Berlin 0,00 0,00037

10 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00038
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LD
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 70 03:269

2 Stein, Janet Brandenburg 60 05:3417

3 Wunsch, Anna Schleswig-Holstein 30 04:1825

4 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 25 05:3210

LH
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Kleen, Sven Sachsen 95 04:5520

2 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 90 02:5112

3 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 85 05:0611

4 Nagel, Jens RV Fuhnetal 80 03:173

5 Stein, Ralf Brandenburg 80 05:4521

6 Weigel, Thomas Berlin 75 03:3130

7 Demin, Eugen Berlin 70 02:2627

8 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 70 03:3719

9 Visser, Wiebold Bremen 60 02:4626

10 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 45 02:5228

11 Jund, Yannick Baden-Württemberg 45 03:4429

12 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 40 06:584

13 Hofmann, Ralf Hessen 30 06:0031

SH1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 90 03:3445

2 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 75 03:0040

3 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 55 02:5934

4 Behlert, Detlef Berlin 50 05:2735

5 Schmarowski, Oliver Hessen 45 05:0141

6 Krah, Volker Hessen 25 04:1346

SH2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 70 04:5536

2 Neumann, Peter Berlin 65 03:4042

3 Riese, Bernd Hessen 50 04:1148

4 Opierzynski, Joachim Brandenburg 45 06:0749

5 Musial, Volker Berlin 45 08:0037

6 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 40 06:0338

7 Jung, Egbert Brandenburg 35 05:2850

8 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 30 04:3853

9 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 25 03:5343
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Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LD
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 84,58 126,8709

2 Wunsch, Anna Schleswig-Holstein 79,28 118,92025

3 Stein, Janet Brandenburg 69,56 104,34017

4 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 30,24 45,36010

LH
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Nagel, Jens RV Fuhnetal 101,35 152,0253

2 Stein, Ralf Brandenburg 101,08 151,62021

3 Visser, Wiebold Bremen 99,69 149,53526

4 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 99,12 148,68011

5 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 95,78 143,67028

6 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 95,39 143,0854

7 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 95,35 143,02512

8 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 95,10 142,65019

9 Weigel, Thomas Berlin 94,63 141,94530

10 Kleen, Sven Sachsen 89,81 134,71520

11 Jäger, Robin Baden-Württemberg 72,83 109,24556

12 Hofmann, Ralf Hessen 64,40 96,60031

13 Demin, Eugen Berlin 0,00 0,00027

14 Jund, Yannick Baden-Württemberg 0,00 0,00029

SH1
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 100,97 151,45545

2 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 91,15 136,72540

3 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 90,84 136,26034

4 Behlert, Detlef Berlin 81,17 121,75535

5 Krah, Volker Hessen 73,16 109,74046

6 Schmarowski, Oliver Hessen 66,16 99,24041

SH2
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Neumann, Peter Berlin 92,49 138,73542

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 90,93 136,39536

3 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 89,64 134,46038

4 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 83,05 124,57543

5 Jung, Egbert Brandenburg 82,79 124,18550

6 Riese, Bernd Hessen 79,54 119,31048

7 Opierzynski, Joachim Brandenburg 78,43 117,64549

8 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 65,70 98,55053

9 Musial, Volker Berlin 64,06 96,09037
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LD
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 414,590 75 42,75 41,89/ 86 80 59,309

2 Wunsch, Anna Schleswig-Holstein 412,760 80 41,27 40,86/ 88 75 58,4225

3 Abel, Rita Thüringen 406,300 85 40,91 36,24/ 84 85 50,102

4 Schmitt, Jasmin Berlin 398,610 80 34,30 34,01/ 86 80 56,2018

5 Stein, Janet Brandenburg 391,000 60 39,61 39,50/ 96 85 47,2617

6 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 335,565 55 39,77 37,40/ 68 65 46,9310

LH
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 495,890 100 50,24 49,61/ 92 100 69,3611

2 Stein, Ralf Brandenburg 494,065 95 56,10 52,71/ 96 95 66,1721

3 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 486,965 100 47,32 46,64/ 90 100 68,6719

4 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 481,970 95 56,82 55,42/ 86 90 65,824

5 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 479,610 95 48,87 43,67/ 94 100 65,3828

6 Demin, Eugen Berlin 474,855 95 53,25 51,65/ 90 95 59,9727

7 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 469,640 95 46,95 46,36/ 92 90 66,2212

8 Kleen, Sven Sachsen 468,775 80 60,50 54,65/ 88 90 63,7520

9 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 468,225 90 48,65 46,07/ 90 95 65,6713

10 Schönberg, Jan Sachsen 463,065 95 43,15 42,31/ 92 90 67,075

11 Visser, Wiebold Bremen 461,460 90 48,84 47,84/ 94 90 60,5226

12 Scholze, Sebastian Sachsen 460,300 95 50,33 46,71/ 92 85 60,8414

13 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 451,160 90 47,24 43,51/ 92 75 68,946

14 Lillie, Eyk Bremen 446,940 80 45,82 42,06/ 90 90 66,0457

15 Schmitt, Peter Berlin 434,775 90 42,87 42,77/ 78 85 64,098

16 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 433,925 90 56,53 54,09/ 78 55 66,8723

17 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 429,315 95 45,66 43,58/ 86 60 66,0522

18 Weigel, Thomas Berlin 425,815 65 42,74 42,35/ 92 95 59,1530

19 Glaser, David Thüringen 423,570 85 42,89 41,78/ 88 75 60,6015

20 Jund, Yannick Baden-Württemberg 402,200 75 46,35 42,24/ 88 55 63,7429

21 Nagel, Jens RV Fuhnetal 374,720 90 49,28 45,44/ 90 100 0,003

22 Schulz, Steffen Berlin 371,665 60 43,52 40,53/ 64 70 62,4132

23 Stinka, Andreas Thüringen 367,415 60 47,69 35,90/ 74 65 56,557

24 Möst, Niklas Baden-Württemberg 312,160 85 41,85 40,31/ 90 55 0,0016

25 Hofmann, Ralf Hessen 276,155 25 29,21 27,55/ 78 40 50,9331

26 Jäger, Robin Baden-Württemberg 94,170 0 0,00 0,00/ 0 0 62,7856

SH1
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 450,395 60 55,26 54,98/ 94 95 60,7745

2 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 443,910 100 49,08 47,74/ 78 85 56,0639

3 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 443,640 95 52,75 50,72/ 76 75 62,7851

4 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 443,030 95 48,07 44,52/ 88 70 64,9634

5 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 410,630 80 47,13 46,10/ 78 70 59,6040

6 Krah, Volker Hessen 407,605 80 46,12 38,58/ 84 85 49,2746

7 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 396,185 60 44,54 43,98/ 82 80 57,1152

8 Behlert, Detlef Berlin 359,250 100 45,12 43,13/ 96 75 0,0035

9 Götte, Matthias Schleswig-Holstein 349,880 65 37,71 37,31/ 78 55 51,2447

10 Schmarowski, Oliver Hessen 317,690 55 35,01 33,91/ 64 50 53,1841
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

SH2
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 444,510 95 41,23 38,89/ 94 85 60,2636

2 Neumann, Peter Berlin 406,015 80 41,48 34,24/ 90 80 53,5342

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 401,105 75 39,13 37,18/ 88 80 54,5349

4 Jung, Egbert Brandenburg 390,970 90 30,42 29,99/ 88 70 55,0450

5 Riese, Bernd Hessen 385,830 95 38,09 36,50/ 66 75 50,1648

6 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 362,930 80 34,60 32,96/ 82 50 55,5838

7 Reiß, Manfred Berlin 361,315 60 32,84 29,71/ 90 70 52,5155

8 Musial, Volker Berlin 344,350 60 35,85 32,94/ 82 60 49,0437

9 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 341,660 35 38,76 38,58/ 92 55 54,8843

10 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 337,320 55 43,87 43,38/ 68 50 51,3854

11 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 262,960 40 25,74 24,27/ 66 30 51,3053

12 Oelke, Heinz Berlin 135,000 0 0,00 0,00/ 70 65 0,0044
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LH
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Stein, Ralf Brandenburg /786,095 494,065 64,14 62,89 110,0021

2 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holste /784,615 495,890 71,76 67,37 99,7311

3 Harter, Michael Nordrhein-Westf /763,130 481,970 67,65 67,23 97,524

4 Kleen, Sven Sachsen /747,500 468,775 65,45 61,49 101,1920

5 Visser, Wiebold Bremen /744,045 461,460 70,65 63,66 98,8526

6 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt /742,150 486,965 55,33 53,38 97,6519

7 Demin, Eugen Berlin /737,365 474,855 63,78 61,69 91,3627

8 Schönberg, Jan Sachsen /728,820 463,065 61,79 61,33 95,095

9 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westf /727,960 479,610 54,69 49,06 96,4028

10 Scholze, Sebastian Sachsen /725,655 460,300 68,03 62,67 89,7714

11 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westf /723,460 468,225 57,73 54,60 95,2713

12 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt /722,940 469,640 60,91 59,13 88,8412

13 Gleinser, Leander Baden-Württemb /711,930 451,160 57,66 62,08 94,026

14 Anthöfer, Markus Baden-Württemb /708,840 433,925 66,82 63,93 96,1123

15 Lillie, Eyk Bremen /705,815 446,940 56,68 56,41 97,1957

16 Schmitt, Peter Berlin /703,370 434,775 61,51 60,22 97,918

17 Glaser, David Thüringen /696,810 423,570 63,14 58,12 101,3215

18 Weigel, Thomas Berlin /683,785 425,815 54,31 53,45 100,1430

19 Nagel, Jens RV Fuhnetal /681,475 374,720 73,16 69,69 109,273

20 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westf /665,740 429,315 50,26 48,72 91,6322

21 Schulz, Steffen Berlin /599,895 371,665 46,62 46,22 90,2632

22 Möst, Niklas Baden-Württemb /524,480 312,160 46,38 45,34 80,4016

23 Jund, Yannick Baden-Württemb /473,560 402,200 36,17 35,19 0,0029

24 Hofmann, Ralf Hessen /467,040 276,155 41,94 39,55 72,9331

25 Jäger, Robin Baden-Württemb /230,460 94,170 0,00 0,00 90,8656

SH1
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westf /700,270 443,910 65,52 60,61 86,8239

2 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz /695,080 443,030 57,73 55,90 92,2834

3 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben /694,680 450,395 54,56 54,08 90,4345

4 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz /649,670 410,630 60,04 58,40 80,4040

5 Boppel, Klaus Baden-Württemb /624,305 396,185 54,79 44,48 85,9052

6 Krah, Volker Hessen /620,680 407,605 48,07 45,35 79,7746

7 Behlert, Detlef Berlin /581,625 359,250 46,81 46,76 85,8735

8 Schmarowski, Oliver Hessen /567,385 317,690 56,07 53,18 93,6341

9 Bettin, Armin Nordrhein-Westf /547,540 443,640 52,60 51,30 0,0051
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

SH2
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz /695,685 444,510 54,49 53,12 95,7136

2 Neumann, Peter Berlin /657,910 406,015 63,88 56,30 87,8142

3 Jung, Egbert Brandenburg /618,410 390,970 51,24 48,28 85,2850

4 Riese, Bernd Hessen /610,120 385,830 47,09 46,91 86,8648

5 Gleinser, Hermann Baden-Württemb /575,345 337,320 58,36 55,48 82,7954

6 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz /550,265 341,660 49,36 42,29 77,9743

7 Opierzynski, Joachim Brandenburg /502,415 401,105 50,75 50,56 0,0049

8 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz /458,950 262,960 41,02 38,36 77,7453

9 Welling, Christian Nordrhein-Westf /444,610 362,930 41,05 40,63 0,0038

10 Musial, Volker Berlin /426,700 344,350 41,99 40,36 0,0037
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A l l r o u n d

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

LD
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 611,460 414,590 70 84,589

2 Wunsch, Anna Schleswig-Holstein 561,680 412,760 30 79,2825

3 Stein, Janet Brandenburg 555,340 391,000 60 69,5617

4 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 405,925 335,565 25 30,2410

LH
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 1.018,295 784,615 85 99,1211

2 Stein, Ralf Brandenburg 1.017,715 786,095 80 101,0821

3 Kleen, Sven Sachsen 977,215 747,500 95 89,8120

4 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 955,965 722,940 90 95,3512

5 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 954,800 742,150 70 95,1019

6 Visser, Wiebold Bremen 953,580 744,045 60 99,6926

7 Harter, Michael Nordrhein-Westfale 946,215 763,130 40 95,394

8 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfale 916,630 727,960 45 95,7828

9 Nagel, Jens RV Fuhnetal 913,500 681,475 80 101,353

10 Weigel, Thomas Berlin 900,730 683,785 75 94,6330

11 Demin, Eugen Berlin 807,365 737,365 70 0,0027

12 Hofmann, Ralf Hessen 593,640 467,040 30 64,4031

13 Jund, Yannick Baden-Württemberg 518,560 473,560 45 0,0029

SH1
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen ACV Ermsleben 936,135 694,680 90 100,9745

2 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 886,340 695,080 55 90,8434

3 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 861,395 649,670 75 91,1540

4 Krah, Volker Hessen 755,420 620,680 25 73,1646

5 Behlert, Detlef Berlin 753,380 581,625 50 81,1735

6 Schmarowski, Oliver Hessen 711,625 567,385 45 66,1641

SH2
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 902,080 695,685 70 90,9336

2 Neumann, Peter Berlin 861,645 657,910 65 92,4942

3 Riese, Bernd Hessen 779,430 610,120 50 79,5448

4 Jung, Egbert Brandenburg 777,595 618,410 35 82,7950

5 Kurz, Herbert Rheinland-Pfalz 699,840 550,265 25 83,0543

6 Opierzynski, Joachim Brandenburg 665,060 502,415 45 78,4349

7 Welling, Christian Nordrhein-Westfale 619,070 444,610 40 89,6438

8 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 587,500 458,950 30 65,7053

9 Musial, Volker Berlin 567,790 426,700 45 64,0637

 ©  Heike Lipp 08.07.2023 15:16:38Version Final 2015.03



F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

Leistungsklasse

1

Nordrhein-Westfalen 1.429,805

481,970Harter, Michael

479,610Cöllen, Vincent

468,225Hasenhütl, Michael

2

Sachsen 1.392,140

468,775Kleen, Sven

463,065Schönberg, Jan

460,300Scholze, Sebastian

3

Berlin 1.335,445

474,855Demin, Eugen

434,775Schmitt, Peter

425,815Weigel, Thomas

4

Sachsen-Anhalt 1.331,325

486,965Ulrich, Christopher

469,640Ebeling, Olaf

374,720Nagel, Jens

5

Baden-Württemberg 1.287,285

451,160Gleinser, Leander

433,925Anthöfer, Markus

402,200Jund, Yannick

6

Brandenburg 1.286,140

494,065Stein, Ralf

401,105Opierzynski, Joachim

390,970Jung, Egbert

7

Schleswig-Holstein 1.258,530

495,890Maire-Hensge, Heinz

412,760Wunsch, Anna

349,880Götte, Matthias

8

Sachsen-Anhalt 2 1.200,550

450,395Bruder, Klaus-Jürgen

414,590Pfeiffer, Christin

335,565Schneider, Angelika

9

Thüringen 1.197,285

423,570Glaser, David

406,300Abel, Rita

367,415Stinka, Andreas

Senioren

1

Rheinland-Pfalz 1.298,170

444,510Balles, Otmar

443,030Dimmerling, Gerhard

410,630Mohr, Manfred
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F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

66. IDCM und 51.DSCM

06.07.23.-09.07.23  in Lohfelden/Hessen

2

Nordrhein-Westfalen 1.250,480

443,910Bruthier, Andreas

443,640Bettin, Armin

362,930Welling, Christian

3

Berlin 1.126,580

406,015Neumann, Peter

361,315Reiß, Manfred

359,250Behlert, Detlef

4

Hessen 1.111,125

407,605Krah, Volker

385,830Riese, Bernd

317,690Schmarowski, Oliver

5

Baden-Württemberg 733,505

396,185Boppel, Klaus

337,320Gleinser, Hermann
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